

+39 02 32 160 400
+44 (0) 207 268 4903
✉ alberto.deldin@crcdlex.com
📍 Milano - Italy / London - UK
🌐 crcdlex.com



Alberto Del Din

Name Partner

AREE DI ATTIVITÀ

DIRITTO BANCARIO
DIRITTO FALLIMENTARE E
RESTRUCTURING
FINANZA STRUTTURATA
REAL ESTATE

LINGUE

ITALIANO / INGLESE

RANKING

Chambers Europe & Global2023:
Securitisation: "Star Individual"; Banking
& Finance: Band 4

IFLR1000 2022, Structured Finance:
"Highly Regarded"

Munito di competenze ed esperienze multidisciplinari – in materia fiscale, regolamentare, societaria e contrattuale (nei settori bancario, finanziario e della finanza strutturata, nonché delle acquisizioni e dismissioni di attivi creditizi e immobiliari) e specializzato nella strutturazione e implementazione di operazioni innovative nel mercato italiano e/o di particolare complessità.

Ha rappresentato negli anni, (a partire dal 1990), una molteplicità di banche e istituzioni finanziarie, società di gestione, fondi d'investimento, investitori e altri operatori del mercato di nazionalità italiana ed estera (nell'ambito di operazioni domestiche ovvero *cross-border*). La sua reputazione sul mercato è particolarmente legata alle sue competenze in materia di finanza strutturata, la sua pratica professionale si estende al Real Estate.

Formazione

Laurea in Giurisprudenza – Università di Roma "La Sapienza", 1980

Iscrizione all'Albo

Ordine degli Avvocati di Milano, 1984

Esperienze professionali

2017	Studio Legale Cappelli RCCD, Milano
2009 - 2017	Paul Hastings LLP, Milano
2002 - 2008	BonelliEredePappalardo Studio Legale, Milano - Londra
1984 - 1999	Chiomenti Studio Legale, Roma